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Til borgmestrene 

Offentliggørelse af evalueringen af JobFirst 

 

Kære borgmestre 

 

Som jeg tidligere har skrevet til jer bygger indsatsmodellen i ”Flere skal med” på 

JobFirst, som er et kontrolleret forsøg, der er gennemført i 15 kommuner for aktivi-

tetsparate kontanthjælpsmodtagere og ressourceforløbsmodtagere.  

 

Evalueringen af projektet ligger nu klar, og resultaterne er opløftende: 

 

 Der er positive effekter for borgere i JobFirst samlet set – både på andelen, 

der opnår ordinære timer, og det gennemsnitlige antal løntimer om ugen. 

 Opdelt på ydelsestype er der positive effekter for borgere på kontanthjælp. 

 Borgere på kontanthjælp i JobFirst har i gennemsnit 67 % flere løntimer 

om ugen og 8 procentpoint flere opnår ordinære løntimer end i kontrol-

gruppen. 

 Flere borgere på kontanthjælp opnår ordinære timer uden samtidig offent-

lig forsørgelse. 

 Deltagerne i JobFirst opnår mere stabile beskæftigelsesforløb med ordinæ-

re løntimer sammenlignet med kontrolgruppen. 

 

Disse resultater synes jeg er imponerende, når vi tager målgruppens sammensæt-

ning i betragtning. Til jeres orientering vedlægger jeg en pixi-udgave med resulta-

terne af evalueringen af JobFirst.  

 

Som udløber af JobFirst er der udarbejdet en guide til, hvordan arbejdet med den 

virksomhedsrettede tilgang over for udsatte borgere kan tilrettelægges i kommu-

nerne. Det kræver en ny tilgang til arbejdet med borgeren, en virksomhedstilgang 

med fokus på ordinære timer og ikke mindst ledelsesmæssig fokus i kommunen, 

der prioriterer og fastlægger rammer, der muliggør indsatsen. Jeg vedlægger 

guiden, som I kan bruge i jeres videre arbejde med målgruppen.  

 

Selve evalueringen – herunder den udarbejdede guide – findes på projektsitet for 

”Flere skal med” samt på Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekrutterings hjemme-

side. 

 

Jeg håber, at den udarbejdede guide kan give inspiration i jeres videre arbejde med 

at få udsatte ledige tættere på arbejdsmarkedet. 
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Venlig hilsen 

 
Troels Lund Poulsen 

 


